1 Vì trong nước ao hồ sông suối thường có nhiều trùng nhỏ li ti sinh
sống, nên đức Phật có chế định vị tỳ-kheo phải luôn mang theo một
túi vải lược nước, trước khi uống nước thì lược qua túi ấy để không
uống phải trùng vào bụng.

2 Cao Sài (高柴): tên tự Tử Cao (子羔), là một trong 72 đệ tử của đức
Khổng tử, sinh vào khoảng năm 521 trước Công nguyên, không rõ
năm mất. Niên hiệu Gia Tĩnh năm thứ 9 (1530), ông được triều
đình tôn xưng là bậc Tiên hiền (先賢).

3 Hạnh Linh (幸靈): người đời Tấn, không rõ năm sinh năm mất.